Профсоюз работников народного образования и науки
Российской Федераци
Ленинская  РАЙОННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ
КОМИТЕТ  РАЙОННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________
 13.01.2014 г.                       г Новосибирск                                № 41

О созыве  очередной отчётно -
выборной конференции районной
организации Профсоюза

В связи с истечением в 2014 году полномочий  руководящих органов районной  организации Профсоюза и в соответствии с постановлением комитета Новосибирской областной организации Профсоюза от 12.12.2013г. № 10
Комитет Ленинской районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Созвать очередную конференцию районной  организации Профсоюза  28 октября  2014г. в  г.Новосибирске.
Установить общую численность делегатов на конференцию районной организации Профсоюз в количестве 101 человек.
2. Внести на рассмотрение конференции районной организации Профсоюза следующие вопросы:
Отчет о работе комитета  Ленинской районной организации Профсоюза за период с 2009  по 2014 год и задачи районной  организации на новый отчетный период.
Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.
О выборах Председателя районной  организации Профсоюза.
О выборах комитета районной организации Профсоюза.
О формировании Президиума районной организации Профсоюза.
О выборах контрольно-ревизионной комиссии районной организации Профсоюза.
О выборах делегатов на конференцию Новосибирской областной  организации Профсоюза.
О делегировании представителей в состав комитета Новосибирской областной организации Профсоюза.
О внесении изменений и дополнений в Положение о районной   организации Профсоюза
3. Установить норму представительства на конференцию  районной   организации Профсоюза -  один делегат от 40 членов Профсоюза.
4. Предоставить право первичным организациям Профсоюза с численностью менее 40 человек избрать на конференцию по одному делегату.
5. В соответствии с нормой представительства утвердить общий количественный состав делегатов по каждой первичной профсоюзной организации (приложение 1).
6. Первичным профсоюзным организациям осуществить в срок до 31.05.14г. избрание делегатов на конференцию районной организации Профсоюза на отчетно-выборных собраниях первичных профсоюзных организаций.
7. Внести предложение на  районную отчётно-выборную конференцию об избрании комитета районной  организации Профсоюза в количестве  человек и в соответствии со ст.14 (п.5.2) Устава Профсоюза установить следующий порядок избрания (формирования)  персонального состава райкома Профсоюза:
· 89человек избирается по принципу прямого делегирования, по одному представителю от первичных профсоюзных организаций;
· 5 человек избирается непосредственно на районной конференции из числа делегатов, представляющих первичные профсоюзные организации.
8. Принять к сведению, что в соответствии со ст.14 (п.5.6.) Устава Профсоюза Председатель и заместитель председателя районной  организации Профсоюза входят в состав комитета  районной (городской) организации по должности.
9. Установить квоту для делегирования представителей в новый состав комитета районной организации Профсоюза – один представитель от первичной профсоюзной организации.
10. Утвердить прилагаемый Порядок выдвижения  кандидатур на должность Председателя районной  организации Профсоюза.
11. Поручить Президиуму районной  организации Профсоюза в срок до 31.05.14г. осуществить сбор и обобщение предложений первичных организаций Профсоюза по кандидатурам на должность Председателя районной организации Профсоюза и проинформировать  комитет  районной организации Профсоюза на очередном заседании.
12. Комитетам первичных профсоюзных организаций обеспечить своевременное избрание делегатов на районную отчетно-выборную конференцию, делегирование представителей в новый состав районного комитета профсоюза, выдвижение кандидатур на должность Председателя районной организации Профсоюза.
13. Предложить отчётно-выборной конференции избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 3 человек непосредственно на конференции.
14. Поручить Президиуму районной организации Профсоюза в срок до 1.10.14года подготовить проект доклада  «Отчет о работе районного комитета профсоюза за период с 2009 по 2014 годы и задачи организации Профсоюза на новый отчетный период» и внести его на утверждение очередного Пленарного заседания районного комитета Профсоюза.
15. Предложить контрольно-ревизионной комиссии  подготовить отчет о  работе за период с 2009 по 2014 годы.
16. Комитетам первичных профсоюзных организаций:
1. представить в срок до 24.01.2014 г. в районный комитет профсоюза  данные о дате и месте проведения отчетно-выборного профсоюзного собрания;
1. в течение 7 дней после завершения отчетно-выборного собрания представить в районный комитет профсоюза выписки из постановлений и анкеты на делегатов районной отчётно-выборной профсоюзной конференции по прилагаемым формам (приложения 2-6).
18. Контроль за выполнением постановления возложить на Президиум и Председателя районной организации Профсоюза.

Председатель Т(М)ПО                                           Казакова О.В.
                                                                                           .

Приложение 1
к постановлению  комитета
районной организации
Профсоюза
от  14.01. 2014  г. №41

ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО
делегатов, избираемых на районную конференцию

	№
учреждения
	Численность членов профсоюза
	Количество делегатов на конференцию

	ГЦРО
	48
	1

	ИЭЛ
	99
	2

	Лицей НГТУ
	68
	1

	Лицей СГГА
	12
	1

	Лицей 136
	64
	1 + 1

	Гимназия  2
	90
	2

	Гимназия  14
	52
	1

	Гимназия 16
	84
	2

	Гимназия 17
	82
	2

	ШКОЛЫ

	14
	35
	1

	15
	130
	3

	20
	57
	1

	27
	49
	1

	39
	53
	1

	40
	42
	1

	45
	59
	1

	48
	52
	1

	50
	91
	2

	56
	54
	1

	62
	33
	1

	66
	24
	1

	67
	52
	1

	69
	46
	1

	72
	29
	1

	73
	74
	2

	86
	60
	1

	89
	28
	1

	90
	134
	3

	92
	63
	1

	94
	51
	1

	129
	69
	1

	133
	77
	2

	138
	32
	1

	160
	46
	1

	175
	44
	1

	187
	41
	1

	188
	70
	1

	191
	82
	2

	210
	61
	1

	В(С)ОШ № 10
	16
	1

	СОШ № 46
	4
	1

	ДЕТСКИЕ ДОМА

	6
	34
	1

	МБОУ ДОД

	№ 5
	34
	1

	Заря
	41
	1

	Спутник
	80
	2

	ДДТ
	91
	2

	Ю.лен.
	11
	1

	Ком.пит.
	55
	1

	ДЕТСКИЕ САДЫ

	15
	57
	1

	66
	37
	1

	84
	58
	1

	88
	96
	2

	95
	61
	1

	112
	60
	1

	133
	33
	1

	144
	43
	1

	176
	59
	1

	184
	71
	1

	196
	65
	1

	198
	29
	1

	203
	54
	1

	208
	36
	1

	238
	69
	1

	242
	58
	1

	293
	79
	2

	298
	62
	1

	299
	21
	1

	311
	44
	1

	322
	67
	1

	323
	54
	1

	331
	119
	3

	347
	87
	2

	348
	61
	1

	360
	66
	1

	369
	65
	1

	405
	60
	1

	406
	84
	2

	415
	61
	1

	422
	69
	1

	432
	106
	2

	441
	64
	1

	443
	71
	1

	445
	66
	1

	465
	72
	1

	472
	64
	1

	480
	63
	1

	481
	71
	1+1

	РУО
	20
	1

Председатель Т(М)ПО                                                   Казакова О.В.